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Bp3 ocuiosa na unen 114 cras | v cran 4 rouxa
3, a Bo BpcKa co wjen 37 0)1 0J1 3aKonoT 3a
BHUCoKoTO Obpazonanue (“Ci.secink na PM?”
Op. 82/18) ), 3akonor 3a H3MCIIYBaIbe W
JOLIOJINYBAILC 1A 3aKOHOT 3a BUCOKOTO
obpasonanue ( Ci. Becnuk na PCM op.178,
on 482021 ), wicn 61 o)t Craryor Ha
Yhusepsureror ,Majka Tepesa” o Ckonje, n
Ojutyka 6p.02-55/2 0,1 19.11.2025 roauua 3a
pactiminysaic u3bopu  3a  uneHoBH M
lipeTceiaresn 1a CryneHTcko cobpanue na
®akyireror 33 XyMaHHCTHMUKM  naykw,
Jlekanor 1a akynTeToT 3a XymanucTHUKM
nayxu na jien 19.11.2025 pacimuysa:

OTJAC

3a u300p Ha WICHOBH 1 MPETCC/IATE) HA
CTYAeHTCKO coOpanue Ha Dakyirreror 3a
XYMAHHCTHYKH HAYKH

Ce pacnumyBa ornac 3a u3bop na:

6 (miccT)  WiICHOBH  HA  CTY)ICHTCKOTO
cobpaHuc Ha QakyATeToT 3a XYMallUCTHYKH
HAYKH 1

1 (emeH) mnpcrcenarci 1a CTYJICHTCKOTO
coOpanue Ha DakynTCrorT 3a XymManHCTHYKH
HayKH.

llpaso ga ce mpujaBar 3a WICHOBH Ha
dakysrrercko  cTyacHTCKko cobpanuc umaar
cuUIC pPCJIOBIM CTYAEHTH 1la dakylTeror 3a
XYMAlMCTHYKN HayKu KOW CC 3allnIang 1a
cry)iMH Bo akajlemckara 2025/2026 rojwna.

IIpano jia cc HpHjaBaT 3a nperceaarcl na
axyITerckoTo CryJICHICKo cobpanue nmaar
CHTC PCJIOBHK CTY)ICIITH TIa Mdagyirreror 3
XYMAIUCTHUKM HAYKH KOW CC 3allnilanm na
CIyJIMM BO aKa)ICMCKAaTa 2025/2026 rojwmna.
Mayiaror Ha U30pannre HICHoOBH 11

|kulh.(u h un. avy gumj

N& bazg té nenit 114 paragrafi | dhe paragrafi
4 pika 3 , né lidhjec me nenin 37 & Ligjit pér
arsimin ¢ larté (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s¢
nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
c ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta Zyrtare ¢
RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) , ncnit 61 &
Statutit t&¢ Universitetit “Nén¢ Tercza” né
Shkup dhe Vendimin nr.02 — 355/2 i datés
19.11.2025 pér shpalljen ¢ zgjedhjeve pér
anétar dhe kryetar t& Kuvendit studentor t&
Fakultetit t& Shkencave Humane, Dckani i
fakulettit t& Shkencave Ilumanc me daté
19.11.2025 shpalli:

KONKURS

pér zgjedhje té anétaréve dhe kryctarit té
kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave HHumane

Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

1) 6 (gjashtg) anétaréve 1& Kuvendit studentor
t¢ Fakultetit t¢ Shkencave Humanc dhe

2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor &
Fakultetit t& Shkencave Humane

T¢ drejté konkurimi pér anétaré té
Kuvendit studentor 1& Fakultetit kané t& gjithé
studentét ¢ rregullt t& IFakultetit t& Shkencave
Humane (€ cilét jané regjistruar né studimet ¢
vitit akademik 2025/ 2026.

T¢ drejté konkurimi pér krycttar 1@
Kuvendit studentor t& Fakultetit kand & gjiths
studentét e rregullt t& Fakultetit (& Shkencave
[umanc (& cilét jané regjistruar né studimet ¢
vitit akademik 2025/2026.
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thakyirrerckoro crypenrcko cobpanuc u na
npercejiarcor na dhaxynrerckoro
Cryncirreko codpatime tpae 1 (ejma) rojmna u
3anouitysa oJi jiciior na us6opor.

I'nacamcro 3a H300p na uncHoBM W
npereenaren na Qgaxkynrerckoro CTY/ICHITCKO
cobpanuc ke ce oJpxu Ha jien 23.12.2025
(BTOp1MK) rojmia, o)1 09:00 J10 15:00 yacor
BO  mpocropunre na  Qakyntetor 3a
XYMaHHCTHUYKH HAYKH.

Kan)mua'rwrc 33 YJI€EHOBH H Nnpercenarcii

Ha dakyirerckoto cTyaenTcko cobpanue
110jiHCCyBaar:

- INpujasa (o6pascr koj ce moaura Bo
apxusara Ha DakynTeToT) U

- llotBpjla 3a  penosen CTYJEHT
3anuiaH Bo akageMmckara 2025/2026 roguua.

Ornacot Tpae 15 (nernaecer) paGoTiu
JIcHa o[ JIcHOT Ha 06jaByBamETO Ha orjaacHara
Tabna u na Be6 crpanara Ha Yuusepaureror
»Majka Tepe3a” Bo Ckomje, nmounysajku oj
21.11.2025 roamna.

[TpujaBuTe co NOTpeOHUTE LOKYMEHTH I10
OIJIacOT ce [OJHEeCcCyBaaT HajKacHO Jio
05.12.2025 roauua, no M3bophara koMucHja,
npeky apxupara Ha Qakyureror 3a
XYMaHUCTHUYKH HayKH.

Fakulteti 1 Shkencave Humane
bp./Nr.
O.Pre)

Mandati i anétaréve & zgjedhur t&¢ Kuvendit
studentor & Fakultetit dhe i kryetarit (&
Kuvendit studentor t& Fakultetit zgjat 1 (nj¢)
vit dhe fillon qé nga dita ¢ zgjedhjcs.

Votimi pér zgjedhje (& anétaréve dhe (&
kryetarit t¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit do
t&€ mbahet n& daté 23.12.2025, nga ora 09:00
deri né orén 15:00 né hapésirat e Fakultetit (&
Shkencave Humane.

Kandidatét pér anétaré dhe kryctar 1€
Kuvendit studentor té Fakultetit dorézojné:

- Fletéparaqitje (formular q¢é mcrret tck
arkiva e Fakultetit) dhe

- Vértetim sc éshté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2025/2026.

Konkursi zgjat 15 (pesémbédhjeté) dité
pune nga dita ¢ publikimit né tabelén ¢
shpalljeve dhe ne web fagen ¢ Universitetit

“Néné Tereza” né Shkup, duke filluar nga data
21.11.2025.

Pas shpalljes fletéparaqitjet me dokumentet
e nevojshme dorézohen mé sé voni deri né
daté 05.12.2025 deri tek Komisioni zgjedhor,

népérmjet arkivés sé Fakultetit ¢ Shkencave
Humane.
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